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Ne Tirane, sot me date <3_f"al__unar 2019 (dymije e nentembedhjete), perpara meje Noteres
DENISA M. CELA, anetare e Dhomes se Notereve Tirane ‘me adrese ne Rruga Reshit Collaku,
Pallatet Shallvare, Kati |, nr.4, Tirane u paragiten palet e meposhtme kontraktuese dhe kerkuan
redaktimin e kesaj kontrate shitblerje Euﬂlﬁsh:
- £ Armand Rexha, i biri i Maksim , s dur ne Tirane me date
15.06.1972 dhe banues ne rruga Mihal Grameno, Tirane, mbajtes i Leternjoftimit D me
nr. 027158513 dhe nr. Personal H 20615167 W , madhor dhe me zotesi te plote juridike

per te vepruar;  ( ketu e meposhte referuar si “Shitesi™);

- DHENESJA E PELQIMIT/ BASHKESHORTJA E SHITESIT
Znj. Anila Rexha, atesia Ymer shtetase shqiptar, lindur ne Mat, banuese ne Tirane. dtl.
23.08.1973, banuese ne rruga Mihal Grameno, mbajtese e Pasaportes nr. BB3643167
dhe nr. Personal H 35823040 D, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar.(me poshte referuar bashkarisht si “Shitesit’™)

DHE

- Z. Joao Antonio Ribeire Ferreira Nunes, atesia Eurico shtetas Portugez, lindur me
22.12.1962, ne Lisbone, Portugali, dhe banues po aty, pajisur me Pasaporte nr. N 523391,
date skandence 17.02.2020, madhor me zotesi te plote per te vepruar, njohes i gjuhes
italiane asistuar ne perkthim nga Perkthyesi Zyrtar i gjuhes ltaliane Z. Sokol Kepi ( ketu
¢ meposhite referuar si “Bleresi”);

Sccilit prej Paleve te lartpermendura do t'i referohemi si “Pale”, dhe bashkarisht do t'u
referohemi si “Palet”. Palet ¢ lartpermendura me identitetin ¢ te cileve u njoha nga dokumentet
qe ata dorezuan, dhe sipas Vendimit te Asamblese se Shogerise dhe sipas Ekstrakit te nxjerre
nga QKB, kane tagra te plota per te vepruar dhe per te hyre ne kete Kontrate . Te dyja palet,
personalisht me bene me dije, duke ushtruar vulinetin e tyre te lire, ge duan te lidhin kete
marreveshje per Shit - Blerjen e kuotave (“Kontrata e Shit-Blerjes se Kuotave™). duke u asistuar
ne perkthim Bleresi nga Perkthyesi Zyrtar | gjuhes laliane Z, Sokel Kepi, i cili e perktheu kete
kontrate nga gjuha shqgipe ne gjuhen italiane, dhe per pasoje palet vendosen si me poshte vijon:
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A. Shitesr Eﬁ%};;-’:mtcrucs i 1 (nje) kuote, e cila perfageson 90% te kapitalit, me vlere 90,000
(nentedhfeté mije) Leke, ne Shogerine “PROAP AL” shpk (me poshte referuar si “Shogeria™).
Shoqeria eshte rregjistruar prane Qendres Kombetare te Biznesit me date 21/12/2018, me numer
NUIS L 82421018 E, dhe ka si objekt kryesor fushen ¢ sherbimeve inxhinierike, konsulencen
arkitekturore etj . Kapitali i shogerise eshte 100,000 (njegind mije ) leke.

13. Shitesi deshiron t'i shese Bleresit 100 % te kuotave ge zoteron ne kete shogeri dhe Bleresi
deshiron te bleje sipas kushteve dhe afateve te kesaj kontrate dhe pas kalimit te kuotave behet
pronar ne masen 90% te shogerise "PROAP AL" shpk.

C. Ne perputhje me nenin 73 “Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave™, te Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 « Per Treglaret dhe Shogerite Tregtare », neni 705 e vijues te Kodit Civil te
Republikes se Shqiperise “Dispozitat e Pergjithshme per kontraten e shitjes”, dhe ne pergjithesi
te legjislacionit shqiptar ne fugi, hartohet kontrata e shitjes se kuotave si me poshte vijon:

Neni )

Objekti

e perputhje me afatet dhe kushtet e percaktuara ne kete kontrate, Shitesi i kalon nepermijet
shitblerjes se 100 % te kapitalit te zoteruar ne shogeri, si dhe te drejten e pronesise mbi 90% te
kuotave dhe te drejtat e tjera te lidhura me kete pjesemarrje Bleresit, duke e garantuar plotesisht
titullin e pronesise te pa renduar me barre dhe Bleresi nga ana tjeter blen nga Shitesi kuotat
sundrejt nje gmimi te percaktuar ne nenin 2 te kesaj kontrate.

Neni 2

Cmimi i Shitjes

2.0 Cmimi i plote i shitjes se 90% te kuotave ge zoteron Z. Armand REXHA tjeterson/shet
ne favor te Z. Joao An tonio Ribeiro Ferreira Nuneseshte ne vleren prej 90,000 Leke
(nentedhjete mije leke).

Neni 3

Pagesa

3.0 Cmimi eshte paguar nga Bleresi Z. Joao Antonio Ribeiro Ferreira Nunes ne favor te
Shitesit Z. Armand REXHA. Kjo Kontrate do te regjistrohet ne QKB, me gellim kalimin e
pronesise ne favor te Z. Joao Antonio Ribeiro Ferreira Nunes, me nenshkrimin e kesaj Kontrate.
Neni 4

Kalimi i pronesise se ligjshme mbi kuotat

4.1 Kalimi i pronesise se ligishme mbi kuotat nga Shitesi te Bleresi do te kryhet menjehere
me nenshkrimin ¢ kontrates dhe vetem pas kryerjes se pageses se plote te cmimit te blerjes prej
90.000 Leke ( nentedhjete mije leke),

Neni 5
Giarancite
Shitesi ne lidhje me kuotat ge zoteron, garanton Bleresin:
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5.1. Se eshte Jgnjr i )étem i kuotave te shitura e nuk ekzistojne te drejta te parablerjes, te
blerjes, te nﬁ@j\;@,&sﬁ te opsionit te ndonje personi te trete ne lidhje me kuotat e shitura.

5.2. Se e drejta per perfitimin e dividendit mbi kuotat e fituara ne shogerine do te mund te
ushtrohet rregullisht,

5.3, Te gjitha te mirat ekonomike te perdorura nga shogeria, te cilat jane te nevojshme ose te
dobishme per aktivitetin ekonomik te shogerise dhe per vazhdimin e pakufizuar te tyre pas dites
se lidhjes se Kontrates se Shitblerjes se Kuotave , veganerisht objekiet pasurore jane ne pronen ¢

velme e shogerise dhe nuk jane ngarkuar me te drejta ose pretendime te te treteve.
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Neni 6

Regjistrimi

6.1 Kjo kontrate duhet te depozitohet brenda 30 diteve prane Qendres Kombetare te Biznesit,

me gellim reflektimin e ndryshime te struktures se ortakerise se Shogerise prane ketij regjistri.

6.2 Regjistrimi i kalimit te kuotave nga Shitesi te Bleresi ne Qendren Kombetare te Biznesit

do te kryhet vetem pas nenshkrimit te kesaj Kontrate,

Neni 7

Ligji i zbatueshem

7.1 Kjo kontrate rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite

Iregtare”™, neni 705 e vijues te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, Ligji “Per Qendren

Kombetare te Biznesit” si dhe perkatesisht dispozitat e aktit te themelimit dhe Statutit te

Shogerise.

Neni 8

Zgjidhja ¢ mosmarreveshjeve

8.1. Palet do te perpigen te zgjidhin me mirekuptim ¢do mosmarreveshje lidhur me interpretimin

dhe zbatimin ¢ kesaj kontrate, ne te kundert juridiksioni kompetent do te jete Gjyvkata e Rrethit

G)vgesor te Tirane.

Neni 9

1e¢ ndryshme

Nenet e pergjithshme jane pjese e pandare e kesaj kontrate.

Kjo kontrate mund te ndryshoje vetem me pelqimin e te dyja paleve duke respektuar formen

shkresore te noterizuar.

ariohet ng,au:m noterja ne 4 (kater) ekzemplare me vlere te njejte ligjore

3 {iégli‘!i te ‘ﬁa_!_e'?\\a nenshkruese dhe ligjit, ne perputhje te plote me Ligjin
“ﬂgﬁ _ri_né’]’, vertetoj nenshkrimin e tyreNe zbatim te ligjit 9887,

date 10.03.2008 "Pm{@br_ ¢.te dhestave Personale™, une Noteria deklaroj se do te ruaj dhe

perpunoj te dhenat per'h{i -§ubj|3k.ff{ te kesaj deklarate, ne menyre te drejte dhe te ligishme.

SHITESI
2. Armand REXHA
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BLERESI
Z. Joao Antonio Ribeiro Ferreira Nunes
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